
1992 vp- HE 223 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi sokeriverosta annetun 
lain 4 ja 12 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan sokeriveroa aleunet­
tavaksi 0,23 markalla kilolta, jolloin veron 
määrä olisi 1,26 markkaa kilolta. Sokeriveron 
tuotolla rahoitetaan sokerilain nojalla kotimai­
selle sokerituotannolle maksettava tuki. Samal­
la esitetään lain voimassaoloaikaa pidennettä­
väksi vuoden 1993 loppuun. 

Esitys liittyy vuoden 1993 talousarvioesityk­
seen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhtey­
dessä. Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan 
voimaan vuoden 1993 alusta. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut 
muutokset 

1.1. Lainsäädäntö 

Sokeriverosta annettu laki (872/79) on tullut 
voimaan 1 päivänä tammikuuta 1980. Lain 
voimassaoloaikaa on pidennetty vuoden 1992 
loppuun (1365/91). Sokeriveroa kannetaan 1,49 
markkaa kilolta sekä maassa valmistetusta että 
maahan tuodusta sokerista. Sokeriverosta an­
netussa laissa sokerilla tarkoitetaan tullitariffin 
nimikkeisiin 17.01 ja 17.02 kuuluvia tuotteita ja 
nimikkeeseen 21.06 kuuluvaa siirappia, ei kui­
tenkaan laktoosia ja sokeriväriä eikä kemialli­
sesti puhdistettua maitoosia ja fruktoosia. Ve­
ron piiriin kuuluvat siten ruoko- ja juurikasso­
keri sekä kemiallisesti puhdas sakkaroosi, sii­
rappi ja keinotekoinen hunaja. Verosta on 
erikseen vapautettu tiettyjen erikoistuotteiden 
valmistukseen käytettävä sokeri. 

Sokeriverosta annettu laki liittyy vuoden 
1988 alusta voimaan tulleeseen sokerilakiin 
(1327 /87). Sokerilakiin perustuvalla kotimaisen 
juurikassokerituotannon tukijärjestelmällä 
alennetaan sokerijuurikkaasta saatavan raaka­
sokerin hinta maailmanmarkkinahinnan tasol­
le. Järjestelmän periaatteena on, että kotimai-
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sen sokerituotannon tuki rahoitetaan sokerista 
kannettavalla verolla. Lakia sovelletaan vielä 
vuoden 1992 sataan, jonka tuki rahoitetaan 
vuonna 1993 kannettavalla sokeriverolla. 

Juurikassokerituotantoa harjoittavalle yhtei­
sölle maksetaan valtion varoista vuosittain 
hinnanalennuskorvausta kotimaisen sokerijuu­
rikkaiden käytöstä aiheutuvan raaka-ainekus­
tannuksen alentamiseksi maailmanmarkkina­
hintatasolle. Sokerilain mukaan hinnanalen­
nuskorvausta maksetaan vain perusmäärään ja 
lisämäärään kuuluviin juurikkaisiin sisältyvästä 
kiteytetystä sokerista. Laissa vahvistettu koti­
maisen sokerijuurikkaan vuotuinen valtakun­
nallinen perusmäärä on 750 miljoonaa kiloa ja 
lisämäärä 100 miljoonaa kiloa. 

1.2. Ehdotetut muutokset 

Vuonna 1992 sokerijuurikastuotannon tuelle 
asetetun perusmäärän ja lisämäärän arvioidaan 
täyttyvän. Tuen perusteena olevan sokerin 
maailmanmarkkinahinnan arvioidaan olevan 
0,88 mk/kg. Tämä merkitsee sitä, että sokeri­
tuotannon kokonaistuki vuoden 1992 sadon 
osalta muodostuu noin 248 miljoonaksi mar­
kaksi. 
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Jotta vuoden 1992 sokerijuurikassadon tuki 
tulisi rahoitetuksi sokeriveron tuotolla, ja kun 
otetaan huomioon aikaisemmilta vuosilta syn­
tynyt säästö, voidaan sokeriveroa alentaa 0,23 
markalla kilolta. 

Edellä todetun perusteella sokeriveroa esite­
tään alennettavaksi nykyisestä 1,49 markasta 
1,26 markkaan kilolta. 

Samalla esitetään sokeriverosta annetun lain 
voimassaoloaikaa jatkettavaksi vuoden 1993 
loppuun. 

2. Asian valmistelu 

Esitys on valmisteltu valtiovarainministeriös­
sä sokeriasiain neuvottelukunnan esittämien 
laskelmien perusteella. 

3. Esityksen taloudelliset 
vaikutukset 

Kulutusarvion mukaan sokeriveroa ennakoi­
daan vuonna 1992 kertyvän noin 260 miljoo­
naa markkaa ja 230 miljoonaa markkaa vuon­
na 1993. 

4. Voimaantulo 

Esitys liittyy vuoden 1993 talousarvioesityk­
seen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhtey­
dessä. Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 1 
päivänä tammikuuta 1993. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
sokeriverosta annetun lain 4 ja 12 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan sokeriverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain (872/79) 4 § ja 12 §:n 1 

momentti, 
sellaisina kuin ne ovat 21 päivänä marraskuuta 1991 annetussa laissa (1365/91), näin kuuluviksi: 

4 § 
Sokeriveroa on suoritettava 1,26 markkaa 

kilolta. Nestemäisen sokerin veronalainen pai­
no on sen kuivapaino. 

12 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-

Helsingissä 9 päivänä lokakuuta 1992 

kuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1993 lop­
puun. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1993. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Iiro Viinanen 
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Liite 

Laki 
sokeriverosta annetun lain 4 ja 12 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan sokeriverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain (872/79) 4 § ja 12 §:n 1 

momentti, 
sellaisina kuin ne ovat 21 päivänä marraskuuta 1991 annetussa laissa (1365/91), näin kuuluviksi: 

Voimassa oleva laki 

4§ 
Sokeriveroa on suoritettava 1,49 markkaa 

kilolta. Nestemäisen sokerin veronalainen pai­
no on sen kuivapaino. 

12 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­

kuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1992 lop­
puun. 

Ehdotus 

4 § 
Sokeriveroa on suoritettava 1,26 markkaa 

kilolta. Nestemäisen sokerin veronalainen pai­
no on sen kuivapaino. 

12 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­

kuuta 1980 ja on voimassa vuoden 1993 lop­
puun. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1993. 




